CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 336/2014

Construção  de  campo  de  futebol  de
grama  sintética  na  esquina  da  quadra
104, ao lado da CMEI Dalva Nogueira, no
Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal, a  construção de um campo
sintético  na esquina da quadra nº 104 que compreende as  Ruas Uruguai esquina
com a  Rua Santa Rosa, mais especificamente ao lado do CMEI, Dalva Nogueira no
Jardim Gisella.

O Jardim Gisella é um Bairro com expressiva população e atualmente
não dispõe de uma quadra para a prática de esportes, o que leva as pessoas muitas
vezes a improvisar locais não adequados como as ruas.

A construção de um campo sintético no local acima indicado, além do
incentivo ao esporte, despertará o interesse de mais pessoas e trará benefícios a
população  local  como  um  todo,  vez  que  tendo  um  espaço  adequado  evita-se
possíveis transtornos, como acidentes de Trânsito, causados com a prática esportiva
nas ruas.

SALA DAS SESSÕES, 25 de junho de 2014.

BETO SCAIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F65F3F8D60935589995B21A707A27FD5 CODIGO DO DOCUMENTO: 005171
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 336/2014
AUTORIA: Ver. Beto Scain